
Отчёт по расходованию средств субвенции Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №1» городского округа ЗАТО Фокино  

за 2022 год 

№ 

п/п 

Наименование направления расходов Сто

имо

сть 

за 

един

ицу 

Кол – во 

единиц 

Общая 

сумма 

Месторасположен

ие 

1 Акварель ArtSpace, медовая, 12 

цветов, без кисти, пластик, 

европодвес 

85,0

0 

110 9 350,00 Группы 2А, 3А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б. 

2 Гуаш Мульти-Пульти «Енот в 

сказке», 06 цветов, 10 мл, картон 

110 95,00 10 450,00 Группы 2А, 3А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б. 

3 Клей-карандаш Гамма «Пчелка», 37г, 

прозрачный 

110 108,00 11 880,00 Группы 2А, 3А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б. 

4 Цв. Карандаши 12цв. Каляка-Маляка, 

арт. ККМ12 

110 160,00 17 600,00 Группы 2А, 3А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б. 

5 Карандаш ч/г Воскресенская 

карандашная фабрика Инженер» 6М 

(6В), заточен. 

110 13,00 1 430,00 Группы 2А, 3А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б. 

6 Альбом для рисования 40л., А4,  на 

скрепке Hatber «Нежные букеты», 

тиснение 

110 82,00 9 020,00 Группы 2А, 3А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б. 

7 Цветная бумага А4 Каляка Маляка 8л 

8цв глянцевая 

110 26,00 2 860,00 Группы 2А, 3А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б. 

8 Пластилин 12цв Классический 240гр 

арт. 24012 

110 123,00 13 530,00 Группы 2А, 3А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б. 

9 Ножницы 11,5см. каляка Маляка 110 40,00 4 400,00 Группы 2А, 3А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б. 

10 Цвет картон А4 10л. 10цв Спейс 110 50,00 5 500,00 Группы 2А, 3А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б. 

11 Кисти пони №3 Формат, арт. КПХЛ-

3 

110 36,00 3 960,00 Группы 2А, 3А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б. 

12 Подписка на журналы электронная 1 232,25 2 787,00 Методический 



версия "Нормативные документы 

образовательного учреждения" 

кабинет 

13 Подписка на журналы электронная 

версия "Справочник руководителя 

дошкольного учреждения". 

1 241,33 2 896,00 Кабинет 

заведующего 

14 Подписка на журналы электронная 

версия "Справочник старшего 

воспитателя дошкольного 

учреждения" 

1 218,42 2 621,00 Методический 

кабинет 

15 Стул на металлокаркасе 

регулируемый №13 

15 1 868,00 28 020,00 Группа 4 А, 

группа 6 А 

16 Набор мягкой мебели три хвоста: 

диван 

кресло 

1 

1 

17 210,00 

11 880,00 

29 090,00 Группа 6 А 

17 Стол детский ЛДСП регулируемый 

29 (Диам.700) 

1 7 415,00 7 415,00 Группа 2 А 

18 Тумба подкатная система хранения 

П/146 МДФ 

1 9 900,00 9 900,00 Музыкальный зал 

19 Стол для детских пособий М-

107(ЛДСП 16 мм) 

3 9 180,00 27 540,00 Группы 6 Б, 5 А, 

кабинет психолга  

20 Квадрат Воскобовича 4 цвета 6 694,00 4164,00 Группа 4 А 

21 Конструктор ТИКО «Фантазёр» 3 1701,00 5103,00 Группа 4 А 

22 Конструктор Классик Армия-3.4 

Конструктор Классик Город 

Конструктор Классик Армия-1.3 

2 

2 

2 

415,00 

521,00 

523,00 

 

830,00 

1042,00 

1046,00 

Группа 6 А 

Группа 5 А 

Группа 6 А 

23 Набор Доктора в чемодане 14 

предметов 

1 1348,00 1348,00 Группа 3 А 

24 Игровой набор Продукты 2 1 234,00 234,00 Группа 2 А 

25 Игровой набор Плотный завтрак 1 592,00 592,00 Группа 6 А 

26 Игрушка Сумка-корзина 3 169,00 507,00 Группа 6 А 

27 Игровой набор Парикмахер 16 

предметов 

1 483,00 483,00 Группа 3 А 

28 Лото Цветные фигурки, Весело 

учиться, Математическое лото, 

ЦветноеЛото Веселые зверята, 

Детское, Мир животных 

5 

 

 

2 

258,20 

 

 

312,00 

2 102,00 

 

 

Группы 3 А, 4 А, 5 

А, 6 А, 6 Б 

 

Группы 2 А, 3 А,  



1 187,00 6 Б 

29 Рамка-вкладыши "Сочинялки" 1 905,00 905,00 Группа 5 А 

30 Настольные игры: Сокровища 

фараона 

Подводный мир 

Играем в математику 

Времена года 

Лес чудес 

1 

 

1 

1 

1 

1 

181,00 

 

181,00 

331,00 

542,00 

760,00 

1 995,00 Группа 6 А 

 

Группа 5 А 

Группа 6 Б 

Группа 5 А 

Группа 4 А 

31 Пазл-коврик "Животные" 1 1750,00 1750,00 Группа 3 А 

32 MAXI-пазлы "Лесные животные", 

"Африканские животные" 

2 141,00 282,00 Группа 2 А 

33 Пазлы "Репка. Для самых маленьких" 

"Теремок. Для самых маленьких" 

«Полёт в космос» 

«Сложи картинку» 

1 

1 

1 

1 

241,00 

314,00 

223,00 

509,00 

1 287,00 Группы 2 А, 3 А 

34 Бизиборды: Груша 

Яблоко 

2 

 

5 066,00 10 132,00 Группы 4 А, 6 Б 

35 Руль Юный водитель музыкальный 1 1880,00 1880,00 Группа 3 А 

36 Альбомы заданий "Блоки Дьенеша 

для самых маленьких" 

"Вместе весело играть" 

«Волшебные дорожки» 

«Весёлые цветные числа» 

4 

 

4 

2 

6 

235,00 

 

233,00 

237,00 

355,00 

940,00 

 

932,00 

474,00 

2 130,00 

Группы 3 А, 4 А, 5 

А 

37 Пособие "Давайте вместе поиграем" 

к блокам Дьенеша 

1 434,00 434,00 Методический 

кабинет 

38 Ложка с росписью "Хохлома", 18-19 

см 

30 84,00 2520,00 Музыкальный зал 

39 Мягкий модуль "Трансформер Лев" 6 

элементов 

1 21661,00 21661,00 Группа 6 Б 

40 Перкуссионный набор из 6 

музыкальных инструментов 

1 2427,00 2427,00 Логопедический 

кабинет 

41 Кукла Мальчик 5, 42 см 7 2372,00 16604,00 Группы 2 А, 3 А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б, 

логопедический 

кабинет 

42 Кукла Нина, 35 см 1 2066,00 2066,00 Логопункт 

43 ДосочкиСегена Цветные 1 685,00 685,00 Логопедический 

кабинет 

44 Неваляшка "Мила" 30 см 1 1002,00 1002,00 Группа 2 А 



45 Кубики "Мини" 9 шт. 

Кубики "Радуга" 12 шт 

Транспорт 9 шт. 

Фрукты-ягоды 4 шт. 

Домашние животные 9 шт. 

Овощи 4 шт. 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

169,00 

405,00 

339,00 

203,00 

343,00 

178,00 

1 637,00 Группы 2 А, 3 А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б 

46 Учебно-игровое пособие 

"Логические блоки Дьенеша" 

10 686,00 6860,00 Группа 3 А 

47 Альбом заданий "Блоки Дьенеша для 

старших. Поиск затонувшего клада" 

Альбом заданий "Блоки Дьенеша для 

старших. Праздник в стране блоков" 

Альбом заданий "Блоки Дьенеша для 

старших. Спасатели приходят на 

помощь" 

1 

 

 

1 

 

 

2 

235,00 

 

 

227,00 

 

 

219,00 

900,00 Группы 4 А, 5 А, 6 

А. 

48 Пазлы "Страна принцесс", 54 штуки 

Пазлы "Лучшие друзья" 

Пазлы «Городские гонки» 54 шт. 

Пазлы "Леопард"  

Пазлы "Котята", 50 элементов 

1 

1 

1 

1 

1 

24,00 

96,00 

24,00 

96,00 

43,00 

283,00 Группы 4 А, 5 А, 6 

А, 6 Б 

49 Пирамидки Гриб  

Пирамидка логическая Квадрат 

Пирамидка Матрешка Пирамидка 

Считалочка Пирамидка-вкладыш от 

1 до 5 Пирамидка Яркая и веселая 10 

деталей 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

393,00 

978,00 

226,00 

370,00 

576,00 

386,00 

2 929 Группы 2 А, 3 А, 4 

А, 5 А, 6 А, 6 Б 

50 Каталка Утёнок с ручкой  

Каталка на верёвочке Тобик  

Каталка Вертолетик 

1 

1 

1 

1055,00 

662,00 

452,00 

2 169,00 Группа 2 А 

51 Рамка-вкладыши"Овощи"  

Рамка-вкладыши "Фрукты" 

1 

1 

499,00 

564,00 

1 063,00 Группы 3 А, 4 А 

52 Набор фигурок Домашние животные 

с детенышами, 10 шт. 

1 6520,00 6520,00 Методический 

кабинет 

53 Альтернативная коммуникация в 

обучении детей с ОВЗ. 

Методическое пособие. 

1 141,00 141,00 Группа 6 Б 

54 Азбука общения. Коррекционно-

развивающая программа по 

альтернативной коммуникации для 

детей с ОВЗ. Методическое пособие. 

4-7 лет 

1 141,00 141,00 Группа 6 Б 

55 Развитие межполушарного 

взаимодействия у детей с ОВЗ. 

Трясорукова Т.П. Феникс 

1 221,00 221,00 Кабинет 

психолога 



 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №1»   ______________Е.Б.Узюмова 

56 Развитие навыков общения у детей с 

расстройством аутистического 

спектра через конструирование. 

Методическое пособие. Отмашкина 

А.О. Аркти 

1 347,00 347,00 Группа 6 Б 

57 Организация работы с ребенком с 

аутизмом. Взаимодействие 

специалистов и родителей. 

Методическое пособие. Ригина Н.Ф.  

1 141,00 141,00 Группа 6 Б 

58 Конспекты логопедических занятий с 

детьми с ЗРР. Методическое 

пособие. 2-3 лет Бардышева Т.Ю.  

1 394,00 394,00 Методический 

кабинет 

59 Игровые упражнения для развития 

речи у неговорящих детей. 

Методическое пособие. Танцюра 

С.Ю. Сфера 

1 141,00 141,00 Кабинет логопеда 

60 Игровые упражнения для развития 

речи детей. Методическое пособие. 

5-7 лет Антропова Т.А. Сфера 

1 133,00 133,00 Методический 

кабинет 

61 Планирование коррекционно-

развивающей работы для детей с 

тяжелыми нарушениями речи/ОНР. 

Методическое пособие. Нищева Н.В. 

1 504,00 504,00 Методический 

кабинет 

62 Оказание услуг: Процедура 

регистрации/продления доменного 

имени, дисковое пространство на 

файловом хранилище, техническое 

сопровождение сайта 

1 9 960,00 9 960,00 Кабинет 

заведующего 

63 ЭС "Образование". Тариф Эконом. 

Простая неисключительная лицензия 

на использование Базы данных. 1 

пользователь. 12 мес. 

1 35 341,00 35 341,00   Кабинет 

заведующего, 

методический 

кабинет 

 Итого   358 000,00  


